附件3：
关于修订《中国总会计师协会会费管理办法》的议案

现行的《中国总会计师协会会费管理办法》经中国总会计师协会（以下简称中总协）第四次全国会员代表大会审议通过, 2014年12月中总协第五届理事会第二次常务理事会议曾对其中部分内容进行修订，但未调整会费标准。
根据国家有关部门对社会团体会费管理提出的相关指导意见，中总协对现行《中国总会计师协会会费管理办法》进行了修订。主要是对会费缴纳标准进行了调整，将原来5档的会费标准调整为4档，同时对其他条款依据中总协第六届理事会《中国总会计师协会章程（修订草案）》及有关规定也作出相应调整。
现将修订后的《中国总会计师协会会费管理办法》提交理事会审议，审议后将提交中总协第六次会员代表大会通过。

中国总会计师协会会费管理办法
(修订草案）

第一章 总 则
第一条 为规范中国总会计师协会（以下简称中总协）会费收取、使用和管理，保证中总协各项工作的顺利开展，根据国家有关法律、法规和《中国总会计师协会章程》，制定本办法。
第二条 会费分为单位会员会费和个人会员会费。
第三条 会员应当按照《中国总会计师协会章程》和本办法,按时足额交纳会费。
第四条 会员1年不按规定交纳会费，应通知会员补交；会员2年不按规定交纳会费，视为自动退会，再次入会需重新申请并审批。

第二章 会费交纳标准及程序
第五条 中总协会员每年按下列标准交纳会费：
1、个人会员会费300元；
2、单位会员会费3000元，其中：理事（常务理事）会费5000元，副会长会费20000元。
第六条 会费标准由中总协会员代表大会制定，中总协所属各分会、代表处不得单独制定会费标准。
第七条 各分会、代表处应在中总协授权范围内收取会费，其收取的会费属于中总协所有，中总协按照《分会管理办法》的有关规定对其会费收支实行统一管理。

第三章 会费的使用及管理
   第八条 会费主要用于以下支出：
   （一）会员代表大会、理事会、常务理事会及有关专项工作会议；
   （二）开展团体规范制定、相关研究和业务支持；
   （三）开展会员服务与管理；
   （四）开展行业的国内、国际交流；
   （五）开展行业的信息化建设、对外宣传等；
   （六）保证中总协会秘书处的正常运转；
（七）国家法律、法规规定的其他有关工作，及理事会决定的其他工作。
    第九条 中总协对会费实行预决算管理制度。根据中总协年度工作计划编制年度预算，每年5月31日前向理事会报告。
 第十条 中总协会费年度收缴、支出情况，经社会审计机构审计、中总协财务委员会审查后，每年5月31日前向理事会报告。
第十一条 会费收支情况接受会员代表大会的审查。
第十二条 中总协秘书处应建立并严格执行财务会计管理制度，同时要求分会、代表处严格遵照执行。
第十三条 中总协秘书处应配备专职财会人员，按照国家有关规定对秘书处收支情况进行核算与管理。

第四章 附则
第十四条 本办法经中总协第六次全国会员代表大会审议通过，自通过之日起开始执行。
第十五条 本办法解释权属中总协理事会。

[bookmark: _GoBack]

 (
1
)